
 

ПРИКАЗ  

по МКОУ «Травянская средняя общеобразовательная школа» 

 

от 05.06.2018г.  № 01-15/93 

 

О создании Школьной службы примирения 

 

 На основании Международной конвенции от 20.11.1989г. «О правах ребёнка», 

Федерального закона от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в 

Российской Федерации», Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», рекомендаций по организации служб школьной медиации в 

образовательных организациях (утв. Министерством образования и науки РФ от 18 ноября 

2013 г. № ВК-54/07вн), с целью снижения числа правонарушений и конфликтных ситуации 

среди несовершеннолетних, содействия профилактике правонарушений и социальной 

реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного 

правосудия 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в МКОУ «Травянская средняя общеобразовательная школа»  Школьную службу 

примирения с 05.06.2018г. 

2. Назначить руководителем Школьной службы примирения Иванову Марину Сергеевну, 

учителя начальных классов. 

3.  Руководителю Школьной службы примирения:  

3.1. Разработать Положение о Школьной службе примирения. 

3.2.Разработать функциональные обязанности руководителя и членов Школьной службы 

примирения. 

3.3.Разработать план работы по созданию Школьной службы примирения на 2018-2019 

учебный год. 

3.4. Сформировать состав Школьной службы примирения; 

3.5. Определить формы работы Школьной службы примирения;  

3.6. Разработать журнал регистрации конфликтов Школьной службы примирения. 

4. Утвердить план работы по созданию Школьный службы примирения на 2018-2019 

учебный год. 

5. Утвердить Положение о Школьной службе примирения. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 


		2023-04-20T14:40:18+0500
	Парадеева Е.И.
	Я являюсь автором этого документа




